P. nr. 68/15
NE EMER TE POPULLIT

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ-Dega né Kaganik, Departmenti |
Pérgjithshém, pérmes gjyqtarit té vetém gjykues Shabi Idrizi , Sek. Juridike
Shpresa Hoxha , né qéshtjen penale té akuzuarit (G D ;- ' D
K- Kaganik i akuzuar se ka kryer veprén penale vjedhje pvlli nga neni 358 par 11té
KPRK-sé,sipas aktit akuzues té PTh-Ferizaj, PP/ILNr. 2123-4/14, té datés
10.02.2015, pas mbaijtjes s¢ shqyrtimit gjygésor, oral dhe publik me datén
13.12.2016, né prani té pérfaqsuesit té PTH-Ferizaj Agim Kuka, dhe té akuzuarit-
@ uarr dhe shpalli kété;

AKTGJYKIM

I akuzuari—nga ( D K-Kaganik i lindur me (P n¢
njenjtin vend nga i ati (. dhe e éma (D cinisé, QD shqiptar,

shtetas i Republikes sé Kosoveés, ka té kryer shkollén fillore, i papuné, | martuar ,prind |
5 fémijévei gjendjes sé varfér ekonomike, kinse | pa denuar mé paré , mbrohet né liri,

numri personal (G G_»p
ESHTE FAITOR

Se me dt. 11.08.2014 rreth orés 15:40 né pyllin shogéror té cilin e menaxhon Autoriteti
pyjor né Kaganik , né rajonin ekonomiko pyjor Bodoshnjak, né vendin e quajtur “Rrafshi
i Lopéve”, me qéllim Vjedhje kané preré 15 drunj té llojit ahu-shkoze me diametér 31-43
cm, lartési prej 13-15 , gjithit sejté né kubaturé prej 4,76,m kube , vlera e démit té
shkaktuar éshté 672.84 € té cilat drunj i ka bartur me kuaj,-

Me kété veprim kreu veprén penale vjedhje pylli nga neni 358 par 1 i KPRK-sé

Andaj gjykata duke u bazuar me dispozitat e nenit 3, 11, 15, 41, 47,neneve 73,75, té
KPK dhe nenit 365 , 453 dhe 463 té KPPK-sé e

GJIYKON

Té pandehurit — i shgipton, Urdhér pér puné té dobishme né kohézgjatje
prej 80 oréve pune e cila do te kryhet n¢ afat prej nje 1 viti pas plotfugishmeérise se kétij
aktgjykimi dhe ne rast mosbindje se urdhrit i njéjti do té i shendrrohet ne burg.

Udhzohet e démtuara gé kérkesén pasuroro-juridike ta relaizoj né kontst civil.



Oblogohet i pandehuri qé né emér té shpenzimeve procedurale té paguaj shumén prej
20.00 euro.

Arsyetim

PTH nga Ferizaji, me aktin akuzues .PP/Il. Nr. 2123-4/14 t¢ datés 10.02.2015, té
akuzuarin nga f.d’-}(aganik e ka akuzuar pér shkak
veprés penale viedhje pylli nga neni 358 paragrafi 1 t6 KPRK-sé.

N¢ shgyrtimin gjygsor Prokurori shtetror prané PTH-Ferizaj Agim Kuka ni
flalén pérfundimtare mbeti né térsi prané aktit akuzues té paragitur me shkrim

prané késaj gjiykate pa ndryshime dhe plotsime, duke propozuar gjvkatés qé té
akuzuarini té e shpall fajtor pér veprén penale qé akuzohet dhe ti
shqiptohej denim meritor sipas ligjit, ngase gjendja faktike dhe kulifikimi juridik
si né dispozitivin e aktakuzés u vertetua sot né shqyrtimin gjyqsor nga deklarimi
I deshmitarit (D ro: cdhe nga pranimi i pjeshém i fajsisé nga ana
e t¢ akuzuarit . Njiherit i ka propozuar gjykatés qé gjaté matjes dhe shqiptimit s¢
denimit ti keté parsysh si rrethanat lehtsuese pranimin e pjeshém fajsisé |,
giendjen e veshtiré ekonomike , por edhe ato renduese recidivizimin ¢ veprimeve
té tij.

I almumri— né mbrotjen e tij né shqyrtimin gjygsor né térsi e ka

mohuar kryerjen e veprés penale qé i vehet né barré dhe i propozon gjvkatés q¢

ta loroj nga pérgjegjsia penale ngase ai ka marré vetém drunj té thaté e kurrsesi
nuk ka preré drunj té njomé,

N¢ proceduren e provave givkata béri degjimin e deshmitarit , (| | | [ RGP
, rojtar pylli prané é n¢ Han té Elezit i cili deklaron njenjté si né

pérmbajten e proceqverbalit me 139/14 té dt. 22.08.2014 dhe se deklaron se Gshté i
njenjti person qé e ka takuar né vendngjarje né datén kritike.

Mandej Gjykata ka bere leximin e provave materiale progesverbalet e lartécekura

té pérpiluar nga rojtati i pyllit déshmitari i larpérmendur ¢ | EGTGEGEND-

Gjvkata ka bere vlersimin e provave te shqyrtuara nje nga nje dhe te gjitha
sbashku dhe ka konstatuar kete gjendje faktike; Se me dt. 11.08.2014 rreth orés
15:40 né pyllin shogéror té cilin e menaxhon Autoriteti pyjor né Kaganik , né rajonin
ekonomiko pyjor Bodoshnjak, né vendin e quajtur “Rrafshi i Lopéve”, me géllim Vjedhje
kané preré 15 drunj té llojit ahu-shkoze me diametér 31-43 cm, lartési prej 13-15, gjithit
sejté né kubature prej 4,76,m kube , vlera e démit té shkaktuar éshté 672.84 € té cilat
drunj i ka bartur me kuaj,-

kjo vertetohet ngas deklarata e deshmitarit (| | P ' cii deklaron se té
akuzuarin e kishte takuar né vendin e lartpérmendur si né dispozitivin e aktit
akuzues dhe se aty ka gené i njenjti person qé sot éshté né shqyrtim porse




njiherit kjo terthorazi vertetohet edhe nga deklarata e vet te akuzuarit i cili
deklaron se kjo éshté e vertet porse ai ka preré dru té thata e jo té njoma.

Gjvkata vlerson se né veprimet e té akuzuarit ekzistojné té gjitha tiparet ¢ veprés
penale vijedhje pylli nga neni 358 parag 1 té KPK-sé¢, pér té cilén vepéra i
akuzuari éshté penalishté pérgjegjés dhe éshté ndeshkuar si né dispozitivin e
kétij aktgjvkimi. Ky vlersim éshté i bazuar né pranimin e pjeshem té fajsisé nga
ana e té akuzuarit , deshmia e deshmitarit (| | dQ j))JQD rorsc edhe nga
provat materiale si Proceverbalet nga vendi i ngjarjes i béré nga ana e rojtarit té
pvllit ku vertetohet plotsisht se me dt. E lartécekura | akuzuari ka kryer veprén
penale siq éshté pérshkruar né dispozitivin e kétij aktgjykimi.

Me rastin e matjés sé denimit gjvkata i ka pasur parasysh té gjitha rrethanat nga
neni 75 i KPK-sé té cilat ndikojné né zbutjen apo ashpérsimin e dénimit. Si
rrethané lehtésuese pér té akuzuarin gjykata ka marré pér bazé; pranimin e
pjeshém té fajsisé gjendjen ekonomike té akuzuarit, pendimin e tij, sjelljen e miré
té tijé gjaté téré procedures si dhe né shqyrtimin gjyqsor , ndérsa rrethané
rénduese se kjo vepér penale éshté dukuri e shpeshté dhe mjafté e pérhapur .

Gjvkata éshté e bindur se denimi i shgiptuar ndaj té akuzuarit éshté né harmoni
me shkallén e pergjegjsise penale té tij dhe peshén e veprés penale, keshtu gé
denimi i shqiptuar né lartési prej 80 oréve pune puné né dobi té pérgjithshme ,
do arrihet qéllimi 1 denimit i parapapré me nenin 41 té KPRK-sé.

Vendimi mbi shpenzimet e procedurés penale éshté i bazuar n¢ nenin 453 té
KPRK-sé.

Vendimin mbi udhzimin e palés s¢ demtuar éshté i bazuar ne nenin 463 te KPPK-

5¢€.
Nga té cekurat mé larté u vendos si né dispozitiv té kétij aktgjykimi.
GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ

Dega né Kaganik
P. nr. 68/15 ,me dt. 13.12.2016
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